

**Reparatie capitala curte bloc locativ
str. Eminescu 41 mun. Ungheni**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 187 161,03 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	24,6000	61,670	1 517,094
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	18,0000	36,795	662,306
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	3,0000	496,017	1 488,052
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	38,0000	184,696	7 018,462
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	206,0000	127,269	26 217,488
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	37,0000	577,331	21 361,264
7	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc	4,0000	1 068,578	4 274,313
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3700	9 105,397	3 368,997
9	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	246,0000	143,724	35 355,996
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1700	9 105,394	1 547,917
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	246,0000	135,214	33 262,759

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
12	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	42,6000	34,321	1 462,083
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	68,0000	23,687	1 610,711
14	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	52,0000	23,687	1 231,720

		Total	Lei	140 379,16
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 526,76
		Cheltuieli de regie	7 %	10 003,41
		Beneficiu de deviz	2 %	3 058,20
		Total		155 967,53
		TVA	20 %	31 193,50
		TOTAL		187 161,03
		Total deviz:		187 161,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala curte bloc locativ str. Investitor
Eminescu 41 mun. Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			61,670
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	30,92	49,47
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	15,74	12,20
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			36,795
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,92	36,79
3	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			496,017
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	261,12	45,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	311,67	1,56
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			184,696
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,92	4,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 101,67	49,58
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			127,269
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,92	3,71
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 101,67	52,88
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3			577,331
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	150,00	38,55
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	466,97	19,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,12	67,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	311,67	7,79
7	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat	buc			1 068,578
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	1 000,00	1 005,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	150,00	23,22
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 105,397
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 808,70	9 072,96
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
9	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			143,724

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 133,59	133,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	261,12	1,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	261,12	1,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	462,66	3,05
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 105,394
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 808,70	9 072,96
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	108,12	32,44
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,214
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 352,25	127,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,12	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	462,66	2,45
12	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			34,321
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,92	34,32
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			23,687
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	311,67	23,69
14	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			23,687
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	311,67	23,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatie capitala curte bloc locativ str. Eminescu 41 mun. Ungheni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 187 161,03 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	90,6400	57,66	5 226,303
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	27,0600	57,66	1 560,280
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,8000	57,66	161,448
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	99,1260	30,92	3 064,975
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,3600	30,92	1 217,011
		Total manopera				18 016,99

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	29,0280	1 133,59	32 905,851
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	23,1240	1 352,25	31 269,429
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,7740	290,00	1 094,460
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	50,8000	290,00	14 732,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6191	150,00	92,865
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,5090	150,00	1 426,350
7.	23203226000401	Bitum	t	0,5562	8 808,70	4 899,399
8.	2521302602011	Placa din beton	buc	4,0200	1 000,00	4 020,000
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,5980	1 101,67	12 777,169
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	38,1900	100,00	3 819,000
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	207,0300	60,00	12 421,800
		Total materiale de construcții				156 452,17

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1620	108,12	17,515
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5540	466,97	725,671
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,9274	261,12	764,402
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	12,9954	261,12	3 393,359
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,9274	462,66	1 354,391
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	19,0650	15,74	300,083
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,1200	311,67	2 842,431
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9400	311,67	292,970
		Total utilaje de construcții				12 691,87

Total	Lei	140 379,16
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 526,76
Cheltuieli de regie	7 %	10 003,41
Beneficiu de deviz	2 %	3 058,20
Total		155 967,53
TVA	20 %	31 193,50
TOTAL		187 161,03

Total deviz: 187 161,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)